Probatur, quarto, ratione : angelus dixit : « *Noli timere accipere Mariam conjugem tuam* (MATTH. I, 20). » Sed si beata Virgo non fuisset vera conjux, non potuisset Joseph eam velle dimittere, quia nemo dimittit quod non habet, et

angelus non veraciter Mariam vocasset conjugem, si non esset  
(Cfr S. THOMAS, *Summ. part. 3, quaest. 29, art. 2*). — (1)

Ad secundum respondetur cum S. THOMA (*Summ. part. 3, quaest. 29, art. 1*): Conveniens fuit Christum de sponsata Virgine nasci, tum propter ipsum, tum propter Matrem, tum etiam propter nos.

1º Propter ipsum quidem Christum quadruplici ratione: prima, ne ab infidelibus tamquam illegitime natus rejiceretur; secunda, ut consueto modo ejus genealogia per virum describeretur; tertia, ut partus ejus diabolo celaretur; quarta, ut a Joseph nutritur tamquam patre jure conjugii legitimo.

2º Ex parte Virginis: primo quidem, quia per hoc redditur immunis a poena, "ne scilicet lapidaretur a Judaeis ut adultera," ut dicit S. HIERONYMUS (*Advers. Helvid. cap. 1*); secundo, ut per hoc ab infamia liberaretur; tertio, ut ei a Joseph ministerium exhiberetur.

3º Ex parte nostra: primo quidem, quia testimonio Joseph comprobatum est Christum ex virgine natum; secundo, quia ipsa verba Virginis Matris magis credibilia redduntur suam virginitatem asserentis; tertio, ut tolleretur excusatio virginibus, quae propter suam incautelam non vitant infamiam; quia in persona Mariae, sponsatae et virginis, et virginitas et matrimonium honorantur contra haereticos alterutri horum detrahentes.

(1) Indubium est quod Matrimonium beatae Virginis cum sancto Joseph fuerit contractum ante annuntiationem angeli ad Mariam. Idcirco Ecclesia festum *Desponsationis B. M. V.* celebat die 23 Januarii.

### QUAESTIO TERTIA

DE MORTE, RESURRECTIONE ET ASSUMPTIONE  
BEATAE VIRGINIS

#### ARTICULUS I

*Utrum, et quonam genere mortis, beata Virgo  
mortua fuerit?*

Ad primum respondetur: beata Virgo est vere mortua. Ita certa sententia Ecclesiae (1).

Probatur, primo, ex universal traditione, quae hunc per totum orbem felicem transitum et mortem beatae Virginis celebrat; et quia dies obitus pro die 15 Augusti passim in Martyrologiis Bedae, Usuardi, Adonis et Romano adnotatur.

Probatur, secundo, unanimi consensu Patrum (apud CANIUM, *De Deip. lib. 5, cap. 3*). Inter hos S. DAMASCENUS (*Homil. 2 de Dormit. B. Virg.*) narrat quomodo apostoli, per orbem praedicationis causa dispersi, puncto convenerint Jerosolymam ad Christi Matrem morti proximam, et ejus beatae migrationi interfuerint, ac corpus in horto Gethsemani sepeliverint. Qui etiam refert Juvenalem, episcopum Jerosolymitanum, Marciano et Pulcheriae Augustis de retegendo, sicubi esset, Mariae corpore, sollicitis respondisse Jerosolymis